

# Program våren 2023



*Benny Torstensson avslutade höstens programserie. Och som han gjorde det. När sista ackordet tonade ut i Knäreds bygdegård möttes han av stående ovationer från 170 personer.*

## Knäreds föreläsningsförening

[www.knaredsforelasningsforening.se](http://www.knaredsforelasningsforening.se)

med stöd av



Hallands  
bildningsförbund

# Välkommen till vårens föreläsningar

Inför varje föreläsningstermin lägger vi ner en hel del tid på att engagera föreläsare med intressanta och aktuella ämnen. Vår ”betalning” är välfyllda stolar i Knäreds bygdegård. Och det var det verkligen i höstas. Publiksnitt på närmare 140 personer. Fantastiskt roligt att så många kom till oss.

Nu står vi inför ett nytt verksamhetsår, det 110:e i ordningen, med högintressanta programpunkter, där Kristian Gerner, professor i historia, är först ut med sitt perspektiv på utvecklingen i Ryssland och kriget i Ukraina.

TBC var länge en farsot i Sverige. Om det berättar Maria Andersson. När Fråga Lund-experten Ulf Ellervik kliver upp på scenen är ämnet mer lustfyllt. Kärlekens kemi får vi då veta mer om. Strindbergs Hemsöborna är en svensk klassiker, men vad hände sen med öborna. Det har Anders Källgård borrat djupare i.

Carl XVI Gustaf firar 50 år på tronen 2023. Så vad är mer aktuellt än en föreläsning om Bernadottarnas regenttid. Den får vi av Ted Rosvall.

Hoppas på återseende. Ta gärna med vänner och bekanta. I höst uppmärksammar vi vårt 110 års jubileum.

*Välkommen!*

## Tisdagen den 31 januari klockan 19:00

*Kristian Gerner, professor (emeritus) i historia, Lunds Universitet*



### ”Sovjetunionens återuppståndelse och kriget i Ukraina”

Ukraina och Ryssland har en tusenårig gemensam historia. År 1991 blev de två självständiga stater. President Putin vill återupprätta det ryska imperiet medan Ukraina står för ett demokratiskt alternativ till Ryssland. Det upplever Putin som ett dödligt hot mot sin regim. Kristian Gerner berättar om bakgrunden till Ukrainakriget, Putins krigsmål och framtiden för Ryssland, Ukraina och Europa.

*Foto: Claes Henrik Hedberg*

## Tisdagen den 21 februari klockan 19:00

*Maria Andersson, lärare, Fellingsbro*



### ”TBC – en ångermanländsk släktsaga”

Maria Andersson berättar om ett av tuberkulosens många miljoner offer utifrån sin ångermanländska släkts historia. För hundra år sedan höll den fruktade farsoten Europa i ett hårt grepp och i Sverige dog människor i tusental varje år. Än i dag insjuknar årligen mer än tio miljoner människor i tuberkulos och närmare 1,5 miljoner dör i denna tysta pandemi.

## Tisdagen den 14 mars klockan 19:00

*Anders Källgård, läkare och författare, Varberg*



### **”Hemsöborna – vad hände sen?**

Föreläsningen utgår från hans roman ”Del två – en fortsättning på Hemsöborna”. Det blir många påhitt, mycket lögn och förbannad dikt. Men också en del sanningar – om Sverige i slutet av 1800-talet, om öar och skärgårdar, om språk, litteratur och meningen med livet.

## Tisdagen den 4 april klockan 19:00

*Ulf Ellervik, professor i bioorganisk kemi vid Lunds Universitet, medverkande i Fråga Lund*



### **”Kärlekens kemi”**

Lust, förälskelse och evig kärlek beror alla på kemiska förlopp. Vad händer egentligen i hjärnan när vi blir kära? Hur kommer det sig att en förälskelse inte varar för evigt? Denna föreläsning handlar om kärlekens kemi, rikt illustrerad med moderna molekyler och klassisk konst. Här får du svar på en hel del om kärlek, lust och förälskelse.

## Tisdagen den 18 april klockan 19:00 (Kaffeservering)

*Ted Rosvall, kyrkomusiker, föreläsare och släktforskare, Falköping*



### **”Ätten Bernadotte”**

Hösten 1973 tillträdde Carl XVI Gustaf tronen. 2023 har han alltså varit Sveriges kung i 50 år. Ted Rosvall ger en rikt illustrerad berättelse om det Bernadottska kungahuset som residerat i Stockholms slott sedan 1810. Han berättar i kåserande stil om alla kungar, drottningar, prinsar, prinsessor, grevar, grevinnor och vanligt folk – i Sverige, Norge, Danmark, Belgien och Luxemburg.

**Plats och tid:**

Knäreds bygdegård klockan 19:00

**Entrébiljett:**

70 kronor. Barn under 16 år fri entré

**Terminskort:**

200 kronor

**Kontaktperson:**

Lars Ingemarson, Parken 7, 312 52 Knäred

070-298 91 47

[larsiparken@gmail.com](mailto:larsiparken@gmail.com)

[www.knaredsforelasningsforening.se](http://www.knaredsforelasningsforening.se)

**Knäreds föreläsningförening**

stöds av



Laholms Sparbank



**Mårtensson Gräv AB**



Statkraft



NÄRVÅRD KNÄRED

